
 

 

EINDVERSLAG 

OPENBAAR VERSLAG  

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

 

 

NR. 5 

20 FEBRUARI 2013 

 

 

 

 

 

 

 

inzake het faillissement van: 

 

AUTORENT HILVERSUM B.V. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CMS Derks Star Busmann N.V. 

Mondriaan Tower 

Amstelplein 8A 

1096 BC Amsterdam 

www.cms-dsb.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming : Autorent Hilversum B.V. 
Faillissementsnummer : 11/294 F 

 
 

 

 
2

Gegevens onderneming : Autorent Hilversum B.V. 

Faillissementsnummer : 11/294 F 

Datum uitspraak : 24 mei 2011 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. C.P. Bleeker 

 

Activiteiten onderneming : blijkens de inschrijving in het handelsregister houdt 

Autorent Hilversum zicht bezig met het verhuren, leasen 

en in- en verkopen van auto's. 

Omzetgegevens : onbekend. 

Personeel gemiddeld aantal : 1 werknemer. 

 

Saldo einde verslagperiode : nihil 

 

Verslagperiode : 12 juli 2012 – 20 februari 2013 

Bestede uren in verslag periode : 4u en 55m 

Bestede uren totaal : 32u en 21m 

 

Voorzover in het onderstaande tussentijdse verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden 

die in het eerste openbaar faillissementsverslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij 

afgewikkeld dan wel hebben zich ten opzichte van de in het vorig verslag vermelde stand van zaken 

geen meldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan. 

 

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 1 werknemers. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : onbekend. 

2.3  Datum ontslagaanzegging  : 27 mei 2011. 

 Werkzaamheden  : 

 Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen konden 

worden voldaan, is het enige personeelslid van Autorent Hilversum door de curator, na 

daartoe op 27 mei 2011 machtiging te hebben verkregen van de rechter-commissaris, ontslag 

aangezegd.   

 

3.  Activa  

 Er zijn geen (on)roerende goederen in de faillissementsboedel aangetroffen. 

 

4.  Debiteuren 

 Er zijn geen debiteuren in de faillissementsboedel aangetroffen. 

  

 

 

 



Gegevens onderneming : Autorent Hilversum B.V. 
Faillissementsnummer : 11/294 F 

 
 

 

 
3

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  :  

 Autorent Hilversum onderhield een bankrelatie met ING Bank N.V. Per datum faillissement 

vertoonde de door Autorent Hilversum bij ING Bank N.V. aangehouden bankrekening een 

negatief saldo. 

   

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

 De curator heeft de (uiterst summierlijke) boekhouding van Autorent Hilversum ontvangen.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 De jaarrekeningen over 2007 en 2009 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2008 is 

ongeveer ruim een maand laat gedeponeerd.  

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  : 

De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  :  

 Gelet op de oprichtingsdatum (11 september 2002) was de vordering tot volstorting van de 

aandelen op datum faillissement reeds verjaard ex artikel 3:307 lid 1 BW. Derhalve acht de 

curator een nader onderzoek naar de volstorting van de aandelen niet opportuun. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : 

 Gelet  op hetgeen onder 7.2 is omschreven is er sprake van een wettelijk vermoeden dat het 

onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.  

  

 De curator heeft onderzocht of aan de verschillende verplichtingen is voldaan en of het 

opportuun is om de bestuurder van curanda aansprakelijk te stellen ter zake van onbehoorlijk 

bestuur.   

  

 De bestuurder van curanda heeft aan de curator te kennen geven dat al na 5 maanden na het 

starten van de ondernemingsactiviteiten van Autorent Hilversum het faillissement door 

Autorent Europa Service Franchise B.V., Europa Service Fleet B.V. en Veenend Beheer B.V. 

is aangevraagd. Derhalve heeft de onderneming van Autorent Hilversum tot datum 

faillissement slechts weinig activiteiten ontplooid.  

 

 De zeer geringe, via de postblokkade, ontvangen correspondentie, bevestigt de stelling van de 

bestuurder van curanda dat de onderneming weinig actief is geweest. Gelet op het 

vorenstaande en gezien het feit dat er geen duidelijkheid over bestaat of het aansprakelijk 

stellen van de bestuurder zal leiden tot enige betaling aan de boedel en het saldo van de 



Gegevens onderneming : Autorent Hilversum B.V. 
Faillissementsnummer : 11/294 F 

 
 

 

 
4

boedelrekening nihil bedraagt, acht de curator het niet opportuun om vervolgacties te nemen 

ter zake mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid.  

 

7.6 Paulianeus handelen  : 

 Op basis van de aan de curator ter beschikking gestelde informatie, is geen reden om aan te 

nemen dat er sprake is van paulianeus handelen. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : €   5.068,42 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : € 30.518,00 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : € 19.972,48 

8.4 Andere pref. crediteuren  : €   1.249,99 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 24 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  : € 85.151,56 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : zie onder paragraaf 10.1. 

  

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : 

 Nu alle werkzaamheden van curator zijn voltooid, er thans geen voor uitwinning vatbare 

activabestanddelen aanwezig zijn en gezien het feit dat er geen boedelactief  is en derhalve de 

faillissementskosten niet kunnen worden voldaan, verzoekt curator de rechter-commissaris het 

onderhavige faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel ex 

art. 16 Fw. 

 

10.2 Plan van aanpak  : zie onder paragraaf 10.1. 

10.3 Indiening volgend verslag  : niet van toepassing. 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag en de bijlagen geen rechten ontleend kunnen 

worden. 

 

Amsterdam, 20 februari 2013 

 

 

mr. M.N. de Groot 

Curator 

 

 



Gegevens onderneming : Autorent Hilversum B.V. 
Faillissementsnummer : 11/294 F 

 
 

 

 
5

Deze zaak wordt behandeld door: 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 3016 311 
F +31 (0)20 3016 331 
E marlous.degroot@cms-dsb.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Autorent Hilversum B.V. / Faillissement (11/294F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
UWV 4.207,91€                  -€              4.207,91€              loonvordering ex art. 66 WW
UWV 860,51€                    -€              860,51€                 premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW

5.068,42€                  -€              5.068,42€              

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 1.394,00€                  -€              1.394,00€              OB maart 2011
Belastingdienst 12,00€                      -€              12,00€                   Mrb 2011
Belastingdienst 317,00€                    -€              317,00€                 Mrb 2011
UWV 16.560,91€                -€              16.560,91€            loonvordering ex art. 66 WW pref ex art. 3:288 sub e BW
UWV 3.411,57€                  -€              3.411,57€              premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW van gelijke rangorde als de fiscus
Belastingdienst 1.000,00€                  -€              1.000,00€              OB
Belastingdienst 15,00€                      -€              15,00€                   OB openstaande kosten
Belastingdienst 1.394,00€                  -€              1.394,00€              Loonheffingen april 2011
Belastingdienst 15,00€                      -€              15,00€                   Loonheffingen april 2011 openstaande kosten
Veenend Beheer B.V. 416,66€                    -€              416,66€                 1/3 kosten faillissementsaanvraag
Autorent Europa Service Franchise B.V. 416,67€                    -€              416,67€                 1/3 kosten faillissementsaanvraag
Europa Service Fleet B.V. 416,66€                    -€              416,66€                 1/3 kosten faillissementsaanvraag
Belastingdienst 23.000,00€                -€              23.000,00€            Omzetbelasting
Belastingdienst 15,00€                      -€              15,00€                   Omzetbelasting openstaande kosten
Belastingdienst 57,00€                      -€              57,00€                   Motorrijtuigenbelasting
Belastingdienst 7,00€                        -€              7,00€                     Motorrijtuigenbelasting openstaande kosten
Belastingdienst 512,00€                    -€              512,00€                 Loonheffing maart 2011
Belastingdienst 305,00€                    -€              305,00€                 Motorrijtuigenbelasting 2011
Belastingdienst 2.460,00€                  -€              2.460,00€              Vennootschapsbelasting
Belastingdienst 15,00€                      -€              15,00€                   Vennootschapsbelasting openstaande kosten

51.740,47€                -€              51.740,47€            

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Centraal Justitieel Incassobureau 3.175,00€                  -€              3.175,00€              openstaande boetes
Veenend Beheer B.V. 21.948,75€                2.850,00€      24.798,75€            huurpenningen + rente
HSG Nederland B.V. 2.234,36€                  424,54€         2.658,90€              geleverde goederen
Centraal Beheer Achmea 8.947,63€                  -€              8.947,63€              verzekeringspremie
ING Bank N.V. 248,60€                    -€              248,60€                 saldo tekort
Carglass B.V. 488,58€                    92,83€           581,41€                 geleverde diensten
BOVAG Belangengemeenschap B.V. 111,00€                    18,91€           129,91€                 geleverde goederen
BOVAG Ledenadministratie 871,37€                    139,65€         1.011,02€              lidmaatschapsgelden BTW opgevraagd
Carwise Information Services B.V. 12.235,00€                2.324,65€      14.559,65€            geleverde diensten
Drukkerij Anraad B.V. 1.001,45€                  190,28€         1.191,73€              geleverde goederen + PM
Gemeente Amsterdam Dienst Belastingen 564,50€                    -€              564,50€                 parkeerbelasting
MAINEnergie 1.161,58€                  220,72€         1.382,30€              geleverde diensten
Parkeerbeheer Bergen op Zoom 121,20€                    -€              121,20€                 parkeerbelasting
Security Monitoring Centre B.V. 220,50€                    41,90€           262,40€                 geleverde diensten
De Telefoongids 352,00€                    66,88€           418,88€                 geleverde diensten
Gemeente Alkmaar 61,30€                      -€              61,30€                   parkeerbelasting
Gemeente Hilversum 115,00€                    -€              115,00€                 gemeentelijke heffingen
Trackjack Europe B.V. 3.353,26€                  637,12€         3.990,38€              geleverde goederen
Autorent Europa Service Franchise B.V. 8.000,00€                  1.520,00€      9.520,00€              franchiseovereenkomst
Europa Service Fleet B.V. 9.288,40€                  1.764,80€      11.053,20€            geleverde diensten
Gemeente Amsterdam Stadsdeel West 54,30€                      -€              54,30€                   parkeerbelasting
Gemeente Noordwijk 53,70€                      -€              53,70€                   parkeerbelasting 2011
Gemeente Rotterdam 53,50€                      -€              53,50€                   parkeerbelasting
Gemeente Den Haag 198,30€                    -€              198,30€                 parkeerbelasting

74.859,28€                10.292,28€    85.151,56€            


	Verslag 5
	cred

